TABLE

Introduction
Suzanne Lilar, Francoise Mallet-Joris, Elisabeth Badinter
Suzanne Lilar

Eloge de la passion : « éros démoniaque »
L’amour platonique : un malentendu persistant
Une religion anti-érotique

Abélard et Héloise

Une mystique trés érotique

Jean-Paul Sartre et I’amour

Le mythe autour du couple Sartre-de Beauvoir
Sacralisation de la sexualité

Chaque étre humain est bisexuel

Comment concilier mariage et passion ?

La sagesse de I’amour
Elisabeth Badinter

Une philosophe si peu philosophe
Eve : insatiable et satanique
L’ambition féminine

Naissance de la mere

Disparition de la passion

17

18
2]
23
25
29
31
37
40
42
43
45

51

54
59
64
67
71



Francoise Mallet-Joris

Une coupe de champagne pour Madame
Prodige et précoce

Passions au pluriel

L’incompatibilité de la passion

Une fresque inachevée

« C’est la vie. »

Passion au féminin

Médée est plus qu’un mythe

La passion immortelle

Une passion mystique

Triomphe ou destruction

Lilar, Badinter, Mallet-Joris, un rendez-vous manqué ?

Trois décennies plus tard

83

84
87
89
%4
99
101
102
109
111
118
122

125

129



