## **TABLE**

Introduction	5
Suzanne Lilar, Françoise Mallet-Joris, Élisabeth Badinter	7
Suzanne Lilar	17
Éloge de la passion : « éros démoniaque »	18
L'amour platonique : un malentendu persistant	21
Une religion anti-érotique	23
Abélard et Héloïse	25
Une mystique très érotique	29
Jean-Paul Sartre et l'amour	31
Le mythe autour du couple Sartre-de Beauvoir	37
Sacralisation de la sexualité	40
Chaque être humain est bisexuel	42
Comment concilier mariage et passion ?	43
La sagesse de l'amour	45
Élisabeth Badinter	51
Une philosophe si peu philosophe	54
Ève : insatiable et satanique	59
L'ambition féminine	64
Naissance de la mère	67
Disparition de la passion	71

Françoise Mallet-Joris	83
Une coupe de champagne pour Madame	84
Prodige et précoce	87
Passions au pluriel	89
L'incompatibilité de la passion	94
Une fresque inachevée	99
« C'est la vie. »	101
Passion au féminin	102
Médée est plus qu'un mythe	109
La passion immortelle	111
Une passion mystique	118
Triomphe ou destruction	122
${\bf Lilar, Badinter, Mallet-Joris, un \ rendez-vous \ manqu\'e \ ?}$	125
Trois décennies plus tard	129